

Regeringskansliet
Miljö- och energidepartementet
Akten

KS 2017/4068 1.9.1

§ 395

Svar på remiss av promemoria med förslag till ändrade bestämmelser för vattenmiljö och vattenkraft

Kommunstyrelsen beslutar

1. **att** anta föreliggande remissvar på rubricerad promemoria samt att sända densamma som svar i ärendet till Regeringskansliet, Miljö- och energidepartementet
2. **att** missivet kompletteras med att äldre anläggningar för vattenkraft som är tillkomna efter sin tids regelverk ska lagligförklaras i ett svep, så som skedde med de fastigheter som hamnade inom strandskyddat område när det generella strandskyddet infördes 1974. Om ombyggnation krävs på grund av miljöskäl måste staten kompensera ägaren av vattenkraftverket.
3. **att** anse paragrafen omedelbart justerad

Yrkanden

Camilla Brunsberg (M), Carl-Göran Svensson (M), Emma Swahn Nilsson (M) och Billy Åkerström (KD) yrkar att missivet kompletteras med att äldre anläggningar för vattenkraft som är tillkomna efter sin tids regelverk ska lagligförklaras i ett svep, så som skedde med de fastigheter som hamnade inom strandskyddat område när det generella strandskyddet infördes 1974. Om ombyggnation krävs på grund av miljöskäl måste staten kompensera ägaren av vattenkraftverket.

Björn Gustavsson (MP) yrkar avslag på remissvaret med motiveringen att Karlskrona kommun inte kan undantas EU:s krav då i princip alla vattenkraftverk i Sverige idag berörs av den promemorian som regeringen har skickat för remiss, ca 7400 stycken och är ett led att tillgodose Eus mål om god vattenkvalité, något som kommunen själva skriver är viktigt i en annan remiss (6B, punkt 2 och 3, Långsiktig vattenförsörjning).

forts.

Sign



Sign



Sign



§ 395 forts.

Svar på remiss av promemoria med förslag till ändrade bestämmelser för vattenmiljö och vattenkraft

Magnus Larsson (C) och Lotta Antman (SD) yrkar bifall till Camilla Brunsbergs (M) m.fl. tilläggsyrkande

Proposition och beslut

Ordförande ställer proposition på allmänna utskottets förslag mot Björn Gustavssons (MP) avslagsyrkande till remissvaret och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt allmänna utskottets förslag.

Därefter ställer ordförande proposition på Camilla Brunsbergs (M) m.fl. tilläggsyrkande mot avslag och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Camilla Brunsbergs (M) förslag,

Allmänna utskottet har vid sammanträde den 3 november tillstyrkt förslaget.

Beskrivning av ärendet

Karlskrona kommun har erhållit rubricerad promemoria för remissyttrande. Av översända handlingar framgår att ärendet avser genomförande av de vattenrelaterade delarna av den energiöverenskommelse som träffades i juni 2016 samt att förtydliga det svenska ramdirektivet för vatten i fråga om skyldigheten att säkerställa att rätt vattenstatus kan nås.

Bakgrund

Ärendet innehåller till stor del förändring och komplettering av svensk lagstiftning i dessa frågor. I föreliggande förslag till yttrande lämnar Karlskrona kommun synpunkter som kan ses vara av intresse för olika verksamheter inom Karlskrona kommuns gränser.

Slutsats

De frågeställningar som ryms inom förslaget kan påverka och beröra verksamheter som på olika sätt är kopplade mot Karlskrona kommun och verksamheter inom kommunens gränser. Det är viktigt att finna konstruktiva lösningar så att så att olika intressen tillgodoses och kan utvecklas och ej åsamkas skada. Konsekvensanalyser måste vara en naturlig del i lagstiftning och beslutsfattande.

Regelverket bör också utformas så att det är lättöverskådligt, förutsägbart och att det tar hänsyn till och avväger olika intressen liksom att det tydliggörs att hänsyn även kan tas till lokala och regionala aspekter.

forts.

Sign



Sign



Sign



§ 395 forts.

Svar på remiss av promemoria med förslag till ändrade bestämmelser för vattenmiljö och vattenkraft

Kostnaderna för omprövningar, vattendomar etc. som kan bli aktuella måste hållas låga så att inga verksamhetsutövare, enskilda eller offentliga, får orimliga kostnader i förhållande till de verksamheter som är aktuella.

Kommunstyrelsen föreslås anta bilagt förslag till remissyttrande.

I handläggningen av detta ärende har synpunkter efterhört från miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och drift- och serviceförvaltningen. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har valt att avstå svara på generella remisser.

Från drift- och serviceförvaltningen görs bedömningen att ny miljöprövning av befintliga vattenkraftverk inte är intressant utom i de fall då kommunen själva äger sådana. Vad gäller de strategiska miljödelarna hänvisas till miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen som kan ha åsikter om förslagets inverkan på naturmiljön.

Sign

Sign

Sign

Till Regeringskansliet

Miljö- och energidepartementet

103 33 Stockholm

Remiss av promemoria med förslag till ändrade bestämmelser för vattenmiljö och vattenkraft.

Karlskrona kommun har erhållit ovan angiven handling för remissyttrande. Promemorians huvudsakliga innehåll avser genomförande av de vattenrelaterade delarna av den energiöverenskommelse som träffades i juni 2016 samt att förtydliga det svenska ramdirektivet för vatten i fråga om skyldigheten att säkerställa att rätt vattenstatus kan nås. Av handlingen framgår bland annat att alla vattenverksamheter med koppling till produktion av vattenkraftsel ska förses med och upprätthålla moderna miljövillkor. Detta anses kunna ske genom omprövning på verksamhetsutövarens initiativ. Vidare föreligger förslag om bemyndigande för regeringen att meddela generella föreskrifter för vattenverksamheter och att ställa krav på miljörapport. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 mars 2018.

Karlskrona kommun ställer sig positiv till energiöverenskommelsens mål om 100 procent förnybar energi och 50 procent energieffektivisering. Tydliga nationella mål och strategier ger stöd för lokala/kommunala mål och arbete i kommunerna efter deras olika förutsättningar. Vidare skall Sverige leva upp till kraven om ramdirektivet för vatten. Dock bör detta ske på sådant sätt att konstruktiva lösningar beslutas i de olika fallen och ärendena så att intressekonflikter mellan olika verksamheter såsom förnybar energi, naturvård, kulturvård, fiskevård, jord- och skogsbruk m.fl. intressen vid översynen av och beslutsfattande i vattensfrågor ges konstruktiva lösningar så att vare sig enskilda eller samhälleliga intressen blir lidande eller åsamkas skada.

Regelverket bör utformas så att det är lättöverskådligt, förutsägbart och tar hänsyn till och avväger olika intressen.

Kommunledningsförvaltningen

Adress
371 83 Karlskrona

Besöksadress
Östra Hamngatan 7 B

Telefon
0455-30 30 00

Telefax
0455-30 30 30

E-postadress
kommunledningsforvaltningen@karlskrona.se



Konsekvensanalyser/konsekvensbeskrivningar måste vara en naturlig del i beslutsprocessen. Det är viktigt att tidigt kartlägga och förstå vad förändrad vattenföring, torrläggning etc. kan få för konsekvenser för såväl bland annat ekosystem, verksamheter och andra faktorer som direkt eller indirekt kan inträffa vid förändringar. Vidare bör förslaget bearbetas så att det tydliggörs att hänsyn även kan tas till lokala och regionala aspekter.

Kostnaderna för omprövningar, vattendomar etc. som kan bli aktuella måste hållas låga så att inga verksamhetsutövare, enskilda eller offentliga, får orimliga kostnader i förhållande till de verksamheter som är aktuella. Det medför även att Karlskrona kommun ställer sig tveksam till förslaget i promemorian om skyldighet för alla verksamheter för produktion av vattenkraftsel att de skall ha tillstånd som inte är äldre än 20 år.